МБОУ «ЦЕЛИННАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ЦЕЛИННОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26.05.2025г.                                                                                                 №   140

    О мерах по организации отдыха детей

 и подростков  в каникулярное время, их

 оздоровления и занятости  в 2025 году.

           В целях принятия мер по организации летнего отдыха детей и подростков в

каникулярное время, их оздоровления и занятости в 2025 году, во исполнение постановления

Администрации Целинного района  Алтайского края от 20.03.2025г. № 193 «О мерах по

организации отдыха, детей и подростков в каникулярное время , их оздоровления и занятости в

2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе школы профильный  лагерь с дневным пребыванием «Лето

первых» для детей школьного возраста с 10.06.2026г. по  18.06.2025г.,

продолжительностью 7  дней

2. Сформировать списки детей, посещающих лагерь и оформить заявления от

родителей до 05.06  2025года в количестве 108 человек

3. Установить режим работы лагеря с 9.00 до 12.00 с одноразовым горячим питанием

4. Назначить директором лагеря педагога- психолога Рузавину Н.И.  . Возложить на

директора лагеря  ответственность за жизнь и здоровье детей, реализацию

программы профильной смены.

5. Назначить воспитателями:

1 отряд:   Каргина О. П., Панина С. Н

2 отряд : Сердюк С. В

3 отряд:   Каратаева В. А.

4 отряд:  Калачева И. В., Сенчак О. В

5 отряд:  Рогова Т. В.

6 отряд:   Пятых Т. Н. , Антонова О. В.

Возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей. Во время занятости детей

проводить с детьми инструктаж по технике безопасности  под подпись в журнале

инструктажа по технике безопасности.

6. Назначить ответственной за организацию досуга, культурно-массовую работу

Кулагину Т. В, Наливкину С. В. разработать программу профильной смены «Лето

первых»

7.  Возложить  ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения

массовых мероприятий на воспитателей отрядов , Кулагину Т. В. Наливкину С. В.

8. Разместить необходимую информацию об организации летнего отдыха и

оздоровления на сайте ОО Ленкиной И. А.

9. Возложить ответственность за организацию качественного питания , санитарное

состояние пищеблока на Лихачёву Т. Н., Чечину О. С., Мазаеву Ю. Ю, Рогачеву И.

А.